
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/34  
  

Usnesení 
7. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.02.2019 

  

čís. 0209/RMOb-MH/1822/7 
- 

0259/RMOb-MH/1822/7 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/34  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.02.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0209/RMOb-MH/1822/7 OF/RMOb/0002/19 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

MOb MHaH na rok 2019 

0210/RMOb-MH/1822/7 OF/RMOb/0003/19 Rozpočtová opatření 

0211/RMOb-MH/1822/7 OF/RMOb/0004/19 Oprava schváleného rozpočtu MOb MHaH  

na rok 2019 

0212/RMOb-MH/1822/7 OS/RMOb/0004/19 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

příspěvkové organizace, IČO 709 84 158,  

o souhlas s financováním projektu „Rodilý mluvčí“ 

z vlastních zdrojů 

0213/RMOb-MH/1822/7 OS/RMOb/0005/19 Informace o provozu Dětské skupiny “Jesličky”  

za období 11/2018, 12/2018 a 01/2019 

0214/RMOb-MH/1822/7 BJ 00012/2019 Vyhlášení dotační výzvy, návrh Zásad pro 

poskytování dotací v rámci “Dotační výzvy  

roku 2019” 

0215/RMOb-MH/1822/7 OS/RMOb/0006/19 Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, o souhlasné 

stanovisko k navýšení kapacit v počtu žáků 

0216/RMOb-MH/1822/7 OS/RMOb/0007/19 Žádosti o poskytnutí mimořádných účelově 

neinvestičních dotací 

0217/RMOb-MH/1822/7 OHC/RMOb/0006/19 Změna termínů úkolů z RMOb 

0218/RMOb-MH/1822/7 BJ 00007/2019 Návrh výplaty odměn členům výborů ZMOb 

MHaH - nečlenům ZMOb 

0219/RMOb-MH/1822/7 BJ 00008/2019 Návrh výplaty odměn členům komisí RMOb 

MHaH - nečlenům ZMOb 

0220/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0005/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 

0221/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0006/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 

0222/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0007/19 Smlouva o spolupráci 

0223/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0008/19 Návrh na převod majetku 

0224/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0009/19 Návrh na převod majetku 

0225/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0010/19 Návrh na převod majetku 

0226/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0011/19 Návrh na převod majetku 

0227/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0012/19 Návrh na převod majetku 

0228/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0013/19 Návrh na uzavření příkazní smlouvy 

0229/RMOb-MH/1822/7 OMH/RMOb/0014/19 Žádost o vyjádření 

0230/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0026/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

0231/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0027/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita  

ul. Výstavní-Zelená 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/34  
  

0232/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0029/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 

0233/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0037/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 

0234/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0030/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Martinská 

0235/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0032/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory,  

obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

0236/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0028/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu vypůjčit 

pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

lokalita ul. U Nových válcoven - Armáda spásy  

v České republice, z. s. 

0237/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0033/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě  

o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka - SBD NH 

0238/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0034/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0239/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0035/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Baarova 

0240/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0040/19 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Fr. Šrámka 

– SMO 

0241/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0039/19 Souhlas se zřízením nových HUP a realizací 

přeložky NTL plynovodu a uzavření Dohod  

o realizaci přeložky plynovodní přípojky a 

odběrného plynového zařízení, k. ú. Mariánské 

Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  

ul. Železárenská, U Nových válcoven, L. Ševčíka  

– GasNet, s.r.o. 

0242/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0038/19 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

ukončení a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky 

obec Ostrava, ul. Oborného – RWL System, a.s. 

0243/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0036/19 Zřízení věcného břemene k pozemkům  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

ul. Šimáčkova, Strmá, U Dvoru – PODA a.s. 

0244/RMOb-MH/1822/7 OM/RMOb/0031/19 Návrh na bezúplatné nabytí id. ½ části pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ČR  

– ÚZSVM, lokalita ul. 1. máje 

0245/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0025/19 Žádost o pronájem bytu 

0246/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0023/19 Žádost o vystavení nové Nájemní smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/34  
  

0247/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0028/19 Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy  

po rozvodu 

0248/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0027/19 Žádost o společný nájem bytu – uzavření  

Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 

0249/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0026/19 Žádost o přidělení bytu 

0250/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0018/19 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu  

a Ukončení nájmu/užívání bytu 

0251/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0017/19 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 

0252/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0022/19 Stav úhrady pohledávek formou splátek za 

vyúčtování služeb 2017 spojených s bydlením 

0253/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0029/19 Odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 

0254/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0030/19 Žádosti o výměnu bytů 

0255/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0031/19 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout garáže 

0256/RMOb-MH/1822/7 OB/RMOb/0032/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní 

smlouvě 

0257/RMOb-MH/1822/7 OHC/RMOb/0005/19 Jednací řád Výborů Zastupitelstva městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

0258/RMOb-MH/1822/7 VEDENI/RMOb/0002/19 Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” 

0259/RMOb-MH/1822/7 BJ 00013/2019 Změna termínu zasedání ZMOb 

  
 
 
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OB/RMOb/0024/19 Žádosti o pronájem bytu - Bílá 

  OB/RMOb/0033/19 Žádosti o pronájem bytu - Sušilova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/34  
  

 
OF/RMOb/0002/19 
Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0209/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru finančního na schválení odpisového plánu dlouhodobého majetku               

MOb MHaH na rok 2019 
  
2) schvaluje 
  odpisový plán dlouhodobého majetku MOb MHaH na rok 2019 dle přílohy                    

č. 1 předloženého materiálu 
  
 
  
OF/RMOb/0003/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0210/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - příjmy, ORG 510, ÚZ 1010                      o 540.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 4, ÚZ 1010                                      o 540.000 Kč 
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13101                                               o 360.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                o 237.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 13101                                  o  90.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101                     o  33.000 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/34  
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 18.02.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0004/19 
Oprava schváleného rozpočtu MOb MHaH na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0211/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh opravy schváleného rozpočtu MOb MHaH na rok 2019 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit rozpočet MOb MHaH na rok 2019 dle příloh 1-6 v členění 

Příjmy celkem po konsolidaci      222 792 tis. Kč 
Financování                                     4 576 tis. Kč 
Celkové zdroje po konsolidaci     227 368 tis. Kč 
Běžné výdaje po konsolidaci       196 953 tis. Kč 
Kapitálové výdaje                          30 415 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit opravený rozpočet MOb MHaH na rok 2019   

ke schválení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 21.02.2019 
 starosta městského obvodu 
 
  
OS/RMOb/0004/19 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158, o souhlas s financováním projektu „Rodilý 
mluvčí“ z vlastních zdrojů 
  
Usnesení číslo: 0212/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvkové organizace, se sídlem 

Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, o souhlas              
s financováním projektu „Rodilý mluvčí“ z vlastních zdrojů 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/34  
  

2) souhlasí 
  s financováním projektu „Rodilý mluvčí“ z vlastních zdrojů Základní školy Ostrava               

– Mariánské Hory, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208,   
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0005/19 
Informace o provozu Dětské skupiny “Jesličky” za období 11/2018, 
12/2018 a 01/2019 
  
Usnesení číslo: 0213/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  Informace o provozu Dětské skupiny “Jesličky” za období 11/2018, 12/2018 a 01/2019 
  
2) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, poskytnout RMOb informaci           

o provozu Dětské skupiny “Jesličky” za období 02 - 04/2019 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
BJ 00012/2019 
Vyhlášení dotační výzvy, návrh Zásad pro poskytování dotací v rámci 
“Dotační výzvy roku 2019” 
  
Usnesení číslo: 0214/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na vyhlášení Dotační výzvy roku 

2019 a schválení Zásad pro poskytování dotací v rámci Dotační výzvy roku 2019 
  
2) vyhlašuje 
  Dotační výzvu roku 2019 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/34  
  

3) schvaluje 
  Zásady (podmínky) pro poskytování dotací v rámci Dotační výzvy roku 2019   

vč. všech příloh, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit provést veškeré úkony související   

s vypsáním této výzvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0006/19 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o.,  
IČO 268 65 271, o souhlasné stanovisko k navýšení kapacit  
v počtu žáků 
  
Usnesení číslo: 0215/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem               

Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, o souhlasné 
stanovisko k navýšení kapacit v počtu žáků Mateřské školy a základní školy MONTE, 
se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 01820494 
  

  
2) souhlasí 
  s navýšením kapacit v počtu žáků Mateřské školy a základní školy MONTE, se sídlem 

Matrosovova 833/14, Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 01820494, následně: 

 mateřská škola: současný stav: 42, požadovaný stav: 42 

 základní škola: současný stav: 30, požadovaný stav: 150 

 školní družina: současný stav: 30, požadovaný stav: 56 

 školní jídelna - výdejna: současný stav: 72, požadovaný stav: 150 
  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto souhlasu 

RMOb 
  
    Vyřizuje: Ing. Dana Gojná,                        T: 28.02.2019 
        vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/34  
  

OS/RMOb/0007/19 
Žádosti o poskytnutí mimořádných účelově neinvestičních dotací 
  
Usnesení číslo: 0216/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí mimořádných účelově neinvestičních dotací podaných těmito 

organizacemi: 
a) Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1,             

702 00, 702 00 Ostrava, IČO 488 04 517, na projekt „ples Cesta kolem světa“               
ve výši 5.000 Kč 

b) Tělovýchovná jednota SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414, na projekt „Provozní náklady v počátku 
roku 2019“ ve výši 50.000 Kč 

c) Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12,              
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, na projekt „Doprava hráčů              
na utkání a případný nákup sportovního vybavení“ ve výši 50.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádné účelové neinvestiční dotace žadatelům: 

a) Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1,               
702 00, 702 00 Ostrava, IČO 488 04 517, na projekt „ples Cesta kolem světa“              
ve výši 5.000 Kč 

b) Tělovýchovná jednota SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414, na projekt „Provozní náklady v počátku 
roku 2019“ ve výši 50.000 Kč 

c) Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12,             
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, na projekt „Doprava hráčů              
na utkání a případný nákup sportovního vybavení“ ve výši 50.000 Kč 

a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádných účelových neinvestičních 
dotací dle příloh č. 4, 5 a 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvy k podpisu a zajistit 

jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/34  
  

OHC/RMOb/0006/19 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0085/19  (usn. č. 0177/RMOb-MH/1822/5)       
původní T: 31.01.2019     nový T: 20.02.2019 
 
UkUsn/0117/19  (usn. č. 0199/RMOb-MH/1822/6)       
původní T: 31.01.2019     nový T: 20.02.2019 
 
UkUsn/0122/19  (usn. č. 0206/RMOb-MH/1822/6)       
původní T: 31.01.2019     nový T: 20.02.2019 
  

  
 
BJ 00007/2019 
Návrh výplaty odměn členům výborů ZMOb MHaH - nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na výplatu odměn nečlenům ZMOb MHaH pracujících ve výborech 
  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o vyplacení odměn nečlenům ZMOb MHaH pracujících                    

ve výborech, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším       

zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 21.02.2019 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/34  
  

BJ 00008/2019 
Návrh výplaty odměn členům komisí RMOb MHaH – nečlenům ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na výplatu odměn členům komisí RMOb MhaH – nečlenům ZMOb 
  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o vyplacení odměn nečlenům ZMOb MhaH pracujících v komisích, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 21.02.2019 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností  
 
  
 
OMH/RMOb/0005/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

ev.  č.  S/0100/2018/OMH, uzavřené se společností PROINK s.r.o., se sídlem 
Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30, Ostrava, IČO 259 00 056 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PROINK s.r.o., se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30, 

Ostrava, IČO 259 00 056 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0100/2018/OMH, 
dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/34  
  

OMH/RMOb/0006/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo              

ev. č. S/0073/2018/OMH, uzavřené se společností PROINK s.r.o. se sídlem 
Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30, Ostrava, IČO 259 00 056 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PROINK s.r.o. se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30, 

Ostrava, IČO 259 00 056 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0073/2018/OMH,        
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
OMH/RMOb/0007/19 
Smlouva o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti RUBIKON Centrum, z. ú., se sídlem Novákových 439/6, 180 00, 

Praha 8 - Libeň, IČO 604 46 871, na uzavření smlouvy o spolupráci v rámci 
Koordinovaného přístupu k sociálně vyloučeným lokalitám č. 1/2019 

  
2) rozhodla 
  neuzavřít Smlouvu o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálně 

vyloučeným lokalitám č. 1/2019 s organizací RUBIKON Centrum, z. ú., se sídlem 
Novákových 439/6, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČO 604 46 871 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/34  
  

OMH/RMOb/0008/19 
Návrh na převod majetku 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na převod objektu SO 401 Veřejné osvětlení 

realizovaného v rámci zakázky „Rekonstrukce Mariánského náměstí v Ostravě              
- Mariánské Hory “ z vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 
1.581.765,66  Kč vč. DPH 

  
2) rozhodla 
  o převodu objektu SO 401 Veřejné osvětlení realizovaného v rámci zakázky 

„Rekonstrukce Mariánského náměstí v Ostravě - Mariánské Hory “ z vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky           
do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 1.581.765,66  Kč vč. DPH 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit předávací protokol k podpisu a zajistit jeho 

podepsání zúčastněnými stranami 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0009/19 
Návrh na převod majetku 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na převod objektu SO 03 Veřejné osvětlení 

realizovaného v rámci zakázky „Regenerace sídliště Vršovců IV. etapa“ z vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky             
do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 779.152,90  Kč vč. DPH 

  
2) rozhodla 
  o převodu objektu SO 03 Veřejné osvětlení realizovaného v rámci zakázky „Regenerace 

sídliště Vršovců IV. etapa“ z vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 
779.152,90 Kč vč. DPH 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/34  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit předávací protokol k podpisu a zajistit jeho 

podepsání zúčastněnými stranami 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0010/19 
Návrh na převod majetku 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na převod objektu SO 03 Veřejné osvětlení 

realizovaného v rámci zakázky „Regenerace sídliště Vršovců III. etapa“ z vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky             
do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 321.686,00 Kč vč. DPH 

  
2) rozhodla 
  o převodu objektu SO 03 Veřejné osvětlení realizovaného v rámci zakázky „Regenerace 

sídliště Vršovců III. etapa“ z vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 
321.686,00 Kč vč. DPH 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit předávací protokol k podpisu a zajistit jeho 

podepsání zúčastněnými stranami 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0011/19 
Návrh na převod majetku 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na převod objektu SO 401 Veřejné osvětlení 

realizovaného v rámci zakázky „Parkovací místa u MŠ Zelená, Ostrava                 
- Mariánské Hory“ z vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 
228.316,26 Kč vč. DPH 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/34  
  

2) rozhodla 
  o převodu objektu SO 401 Veřejné osvětlení realizovaného v rámci zakázky „Parkovací 

místa u MŠ Zelená, Ostrava - Mariánské Hory“ z vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy 
v hodnotě 228.316,26 Kč vč. DPH 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit předávací protokol k podpisu a zajistit jeho 

podepsání zúčastněnými stranami 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0012/19 
Návrh na převod majetku 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na převod objektu SO 401 Veřejné osvětlení 

realizovaného v rámci zakázky „Přechod pro chodce na ulici Baarova, Ostrava-
Mariánské Hory – I. etapa“ z vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 
379.055,61 Kč vč. DPH 

  
2) rozhodla 
  o převodu objektu SO 401 Veřejné osvětlení realizovaného v rámci zakázky „Přechod 

pro chodce na ulici Baarova, Ostrava-Mariánské Hory – I. etapa “ z vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
do vlastnictví statutárního města Ostravy v hodnotě 379.055,61 Kč vč. DPH 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit předávací protokol k podpisu a zajistit jeho 

podepsání zúčastněnými stranami 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/34  
  

OMH/RMOb/0013/19 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření příkazní smlouvy o výkonu 

zadavatelské činnosti a poradenské činnosti na veřejnou zakázku                 
„Rekonstrukce ul. Kremličkova, Ostrava - Mariánské Hory”, se společností                            
Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36,            
PSČ 70200, IČO 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Hlubinská 1378/36, 70200, IČO 286 31 595, příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské 
činnosti a poradenské činnosti, dle přílohy č.1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0014/19 
Žádost o vyjádření 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Žádost Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy IX o zaslání 

písemného vyjádření k dokumentaci o posuzování vlivů na životní prostředí záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

  
2) rozhodla 
  vydat nesouhlasné stanovisko k dokumentaci o posuzování vlivů na životní prostředí 

záměru „CENNZO Ostrava“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů               
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) schvaluje 
  návrh odpovědi žadateli dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/34  
  

4) ukládá 
  odboru místního hospodářství zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto 

rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 25.02.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0026/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem nově vzniklého hrobového místa                 

č. 1065A (V/207A) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu 

o nájmu hrobového místa 1065A (V/207A) o výměře 1,0 m2 na dobu neurčitou                
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.03.2019 a ročním nájmem ve výši   70 
Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb               

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/34  
  

OM/RMOb/0027/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita  
ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3100) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu 

o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3100 zastavěná plocha a nádvoří   
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2019 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0029/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek    

st. p. č. 1403 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1403 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/34  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0037/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha 

a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava (číslo jednotky 3170/957) 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0030/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Martinská 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek      

st. p. č. 2985 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2985 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/34  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 
OM/RMOb/0032/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek   

st. p. č. 3025 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3025 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0028/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu vypůjčit pozemky  
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. U Nových válcoven  
- Armáda spásy v České republice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Armády spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky, 

158 00 Praha, IČO 406 13 411, o prodloužení doby výpůjčky pozemků 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek p. p. č. 443/18 zahrada o výměře 188 m2 

a část pozemku st. p. č. 358 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 555 m2 
z celkové výměry 853 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z důvodu uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce pozemků, ev. č. S/0331/2017/M 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/34  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem ve smyslu tohoto 

rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0033/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě o nájmu pozemků  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka - SBD NH 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě o nájmu pozemků, 

ev. č. KVR/72/2004/M, uzavřené se Stavebním bytovým družstvem Nová huť,                 
se sídlem Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se Stavebním bytovým družstvem Nová huť, se sídlem Hýlova 26/40, 

Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO 000 50 831, Dodatek č. 13 ke Smlouvě o nájmu 
pozemků, ev. č. KVR/72/2004/M, ve znění dodatků č. 1-12, kterým se: 
a) mění a upravuje čl. II – Předmět smlouvy 
b) mění a upravuje čl. V – Nájemné 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu tohoto dodatku 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/34  
  

OM/RMOb/0034/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita  
ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1231) 
  
2) rozhodla 
 uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1231 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2019 a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0035/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita  
ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1397) 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/34  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1397 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2019 a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0040/19 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby,  
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Fr. Šrámka – SMO 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO 00845451, o souhlas se vstupem na pozemky v  k. ú. Mariánské Hory,               
obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Renaty Fukové 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, se sídlem   

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem rekonstrukce vodovodu včetně vodovodních přípojek                               
a příslušenství v pozemcích p. p. č. 877/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,                  
p. p. č. 877/3 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 878 ostatní plocha, ostatní komunikace,             
p. p. č. 891 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1075/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 1080 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1083 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 1103 ostatní plocha, ostatní komunikace                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem              
za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství   
ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/34  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0039/19 
Souhlas se zřízením nových HUP a realizací přeložky NTL plynovodu  
a uzavření Dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a odběrného 
plynového zařízení, k. ú. Mariánské Hory a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Železárenská, U Nových válcoven, L. Ševčíka – GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem vybudování nových HUP včetně příslušenství a přeložek plynovodních 
přípojek NTL plynovodu v/na pozemcích v k. ú. Mariánské Hory                      
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1, a se vstupem               
na tyto pozemky za tímto účelem 

2. uzavřít se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01               
Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky 
a části odběrného plynového zařízení v/na pozemcích v k. ú. Mariánské Hory             
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky obec Ostrava, uvedených v příloze č. 1, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohody k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/34  
  

OM/RMOb/0038/19 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, ukončení a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene,  
k. ú. Zábřeh-Hulváky obec Ostrava, ul. Oborného – RWL System, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti RWL System, a. s., se sídlem 28. října 250/285, Hulváky, 709 00 

Ostrava, IČO 293 82 637, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky,                           
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti MR Design CZ, s.r.o.    

  
2) rozhodla 
  1. uzavřít se společností RWL System, a. s., se sídlem 28. října 250/285, Hulváky,  

709 00 Ostrava, IČO 293 82 637, dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě              
o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ev. č. S/00513/2015/M, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2. vydat pro investora a stavebníka RWL System, a. s., se sídlem 28. října 250/285, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 293 82 637, souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem umístění vodovodní přípojky včetně příslušenství v pozemku                 
p. p. č. 1133/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky,              
obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Komunitní 
dům seniorů“ 

3. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemku p. p. č. 1133/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení 
a vedení vodovodní přípojky včetně příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby 
„Komunitní dům seniorů“, jejího provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene             
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti              
– se  společností RWL System, a. s., se sídlem 28. října 250/285, Hulváky, 709 00 
Ostrava, IČO 293 82 637, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu a dohodu k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/34  
  

OM/RMOb/0036/19 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, ul. Šimáčkova, Strmá, U Dvoru – PODA a.s. 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava,            

702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, o zřízení věcného břemene – služebnosti                    
– k  pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu, uloženého v rámci stavby 
„OMS PODA, Ostrava – Šimáčková, Strmá, Novoveská“ v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 2345-338/2018 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 140.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 258 16 179, dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0031/19 
Návrh na bezúplatné nabytí id. ½ části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ČR – ÚZSVM, lokalita ul. 1. máje 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem                   

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, k bezúplatnému 
převodu id. ½ části pozemku p. p. č. 756/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově 
označené dle geometrického plánu č. 1874-78/2012 jako p. p. č. 756/25 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/34  
  

2) doporučuje 
 ZMOb požádat RM o vydání souhlasu s bezúplatným nabytím id. ½ části pozemku 

p. p. č. 756/12 ostatní plocha, ostatní komunikace, nově označené dle geometrického 
plánu č. 1874-78/2012 jako p. p. č. 756/25 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky,               
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem                  
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.02.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0025/19 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu 

č. 1, velikosti 1+1 v domě na ulici Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 28.02.2020, výše základního nájemného 2.207,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu          

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 11.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/34  
  

OB/RMOb/0023/19 
Žádost o vystavení nové Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o vystavení 

Nájemní smlouvy 
  
2) trvá 
  na usnesení RMOb č. 0203/RMOb-MH/1822/6 ze dne 21.01.2019 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0028/19 
Návrh na uzavření nové Nájemní smlouvy po rozvodu 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o uzavření Nájemní smlouvy po dohodě 

rozvedených manželů o dalším užívání bytu po rozvodu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 10, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2508/16, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.999,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/34  
  

OB/RMOb/0027/19 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě – souhlas stran                              

s XXXXXXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 57, velikosti 
3+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 4.136 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0026/19 
Žádost o přidělení bytu 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX o přidělení zdravotně nezávadného 

bytu 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti a zaslat XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, odpověď    

na přidělení bytu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/34  
  

OB/RMOb/0018/19 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.10.2018 do 31.12.2018 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
a 1. místostarostku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0017/19 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 odst. 

1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období               
od 01.10.2018 do 31.12.2018, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému,     
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0022/19 
Stav úhrady pohledávek formou splátek za vyúčtování služeb 2017 
spojených s bydlením 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  stav úhrad pohledávek nájemců bytů formou splátek za vyúčtování služeb spojených  

s bydlením za rok 2017 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/34  
  

OB/RMOb/0029/19 
Odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávek za nájemné a poplatky z prodlení 

u zemřelých nájemců v celkové výši 95.587,63 Kč 
  
2) rozhodla 
  odepsat uvedené pohledávky za nájemné a poplatky z prodlení u zemřelých nájemců   

v celkové výši 95.587,63 Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 15.02.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OB/RMOb/0030/19 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, byt č. 8, velikosti 2+1, 

XXXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXX, byt č. 11, velikosti 1+1,                   
XXXXXXXXXXXXXX, o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/34  
  

3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu 
č. 11, velikosti 1+1 v domě na ulici Šimáčkova 1010/23, Ostrava-Mariánské Hory,               
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 2.383,20 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici                  
Novoveská 63/34, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2020,              
výše základního nájemného 2.974,50 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy              

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0031/19 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout garáže 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout: 

a) garáž o výměře 18 m2 nacházející se v suterénu domu č. p. 2508, jenž je součástí 
pozemku st. p. č. 1494 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory,                
obec Ostrava, na ulici Fráni Šrámka 16 

b) garáž o výměře 17,88 m2 nacházející se v suterénu domu č. p. 2509,                    
jenž je součástí pozemku st. p. č. 1495 zastavěná plocha a nádvoří                   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Fráni Šrámka 18 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout: 

a) garáž o výměře 18 m2 nacházející se v suterénu domu č. p. 2508, jenž je součástí 
pozemku st. p. č. 1494 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory,              
obec Ostrava, na ulici Fráni Šrámka 16 

b) garáž o výměře 17,88 m2 nacházející se v suterénu domu č. p. 2509, jenž            
je součástí pozemku st. p. č. 1495 zastavěná plocha a nádvoří                   v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Fráni Šrámka 18 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměry obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 13.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/34  
  

  
OB/RMOb/0032/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě,                      

ev. č. S/0025/2018/B, pro plynovou kotelnu v bytovém domě Boleslavova 990/6, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Pachtovní smlouvě, ev. č. S/0025/2018/B, se společností 

ČEZ Energetické služby, a.s., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO 278 04 721, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0005/19 
Jednací řád Výborů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory                 

a Hulváky 
  
2) doporučuje 
  ZMOb MHaH schválit Jednací řád Výborů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 21.02.2019 
 pověřena vedením odboru hospodářských činností  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/34  
  

VEDENI/RMOb/0002/19 
Mezinárodní kampaň “Vlajka pro Tibet” 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Spolku Lungta, se sídlem Dlouhá 609/2, Staré Město, 110 00, Praha,                   

IČO 677 75 845 o souhlas s vyvěšením tibetské vlajky  
  
2) rozhodla 
  že městský obvod Mariánské Hory a Hulváky tibetskou vlajku na budově ÚMOb 

Mariánské Hory a Hulváky nevyvěsí 
  
3) ukládá 
  místostarostovi MOb MHaH informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč, T: 08.02.2019 
 místostarosta městského obvodu 
 
  
BJ 00013/2019 
Změna termínu zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-MH/1822/7 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín konání 3. zasedání ZMOb z 14.02. 2019 (čtvrtek) na 21.02.2019 (čtvrtek) 

  
  
 
 


